[image: ]

О внесении дополнений в постановления акимата города Алматы от 21 мая 2014 года № 2/379 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области животноводства и сельского хозяйства, оказываемых в городе Алматы" и от 4 августа 2014 года 3/646 "Об утверждении регламента государственной услуги "Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян", оказываемой в городе Алматы"

			Утративший силу

Постановление акимата города Алматы от 24 ноября 2014 года № 4/963. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 25 декабря 2014 года № 1113. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 10 февраля 2016 года № 1/48
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 10.02.2016 № 1/48.

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» и Постановлениями Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2013 года № 1542 «Об утверждении стандартов государственных услуг в области животноводства», от 24 февраля 2014 года № 134 «Об утверждении стандарта государственной услуги «Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям», от 5 марта 2014 года № 199 «Об утверждении стандарта государственной услуги «Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукции и реализаторов семян», от 6 июня 2014 года № 623 «Об утверждении стандарта государственной услуги «Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян», акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Алматы от 21 мая 2014 года № 2/379 «Об утверждении регламентов государственных услуг в области животноводства и сельского хозяйства, оказываемых в городе Алматы» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1061 от 16 июня 2014 года, опубликовано 24 июня 2014 года в газетах «Алматы Ақшамы» и «Вечерний Алматы»), следующие дополнения:

      1) Регламент государственной услуги «Выдача справок о наличии личного подсобного хозяйства», утвержденный вышеуказанным постановлением:

      дополнить пунктом 16 следующего содержания:

      «16. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги, согласно приложению 4 к настоящему Регламенту»;

      дополнить приложением 4, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      2) Регламент государственной услуги «Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукции и реализаторов семян», утвержденный вышеуказанным постановлением:

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      «9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги, согласно приложению 3 к настоящему Регламенту»;

      дополнить приложением 3, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

      3) Регламент государственной услуги «Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям», утвержденный вышеуказанным постановлением:

      дополнить пунктом 11 следующего содержания:

      «11. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги, согласно приложению 2 к настоящему Регламенту»;

      дополнить приложением 2, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

      2. Внести в постановление акимата города Алматы от 4 августа 2014 года № 3/646 «Об утверждении регламента государственной услуги «Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян», оказываемой в городе Алматы» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1081 от 28 августа 2014 года, опубликовано 11 сентября 2014 года в газетах «Алматы Ақшамы» и «Вечерний Алматы»), следующие дополнения:

      1) Регламент государственной услуги «Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян», утвержденный вышеуказанным постановлением:

      дополнить пунктом 9 следующего содержания:

      «9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражены в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги, согласно приложению 3 к настоящему Регламенту»;

      дополнить приложением 3, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

      3. Управлению предпринимательства, индустриально-инновационного развития и сельского хозяйства города Алматы обеспечить размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Алматы Е. Шорманова.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Алматы
	А. Есимов

Приложение 1

к постановлению акимата

города Алматы

от 24 ноября 2014 года № 4/963

Приложение 4

к регламенту государственной

услуги «Выдача справок о

наличии личного подсобного

хозяйства»

Справочник

бизнес-процессов оказания государственной услуги «Выдача справок о наличии личного подсобного хозяйства»

      Оказание государственной услуги при обращении услугополучателя к услугодателю

[image: ]

[image: ]

                  Оказание государственной услуги «Выдача справок о наличии личного подсобного хозяйства» через ПЭП

[image: ]

[image: ]

Приложение 2

к постановлению акимата

города Алматы

от 24 ноября 2014 года № 4/963

Приложение 3

к регламенту государственной

услуги «Аттестация

производителей оригинальных,

элитных семян, семян первой,

второй и третьей репродукции и

реализаторов семян»

Справочник

бизнес-процессов оказания государственной услуги «Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукции и реализаторов семян»

      Оказание государственной услуги при обращении услугополучателя к услугодателю

[image: ]

[image: ]

                  Оказание государственной услуги «Аттестация производителей оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и реализаторов семян» через ПЭП

[image: ]

[image: ]

Приложение 3

к постановлению акимата

города Алматы

от 24 ноября 2014 года № 4/963

Приложение 2

к регламенту государственной

услуги «Субсидирование

стоимости услуг по подаче воды

сельскохозяйственным

товаропроизводителям»

Справочник

бизнес-процессов оказания государственной услуги «Субсидирование стоимости услуг по подаче воды сельскохозяйственным товаропроизводителям»

      Оказание государственной услуги при обращении услугополучателя к услугодателю

[image: ]

[image: ]

Приложение 4

к постановлению акимата

города Алматы

от 24 ноября 2014 года №4/963

Приложение 3

к регламенту государственной

услуги «Аттестация

лабораторий по экспертизе

качества семян»

Справочник

бизнес-процессов оказания государственной услуги «Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян»

      Оказание государственной услуги при обращении услугополучателя к услугодателю

[image: ]

[image: ]

                  Оказание государственной услуги «Аттестация лабораторий по экспертизе качества семян» через ПЭП

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
TIpogepxa ra 13T Baidop Tlpoepxa Ba Baiop ‘@oprmposanie Hanpasaesme Tlonysesme
nogHEHoCTH ‘rocyAapeTBeRHOR noprate perEcTpamHoRHOro coobmenns 06 3IeKTpOHHOTO yeayronomysaren
HaHEHEX 0 yeayrn, yxasanHol ‘nopmEHHOCTH cBHgeTenBCTEY oTkaze B ZokyMenTa e pesymsTaTa
3aperucTpEpoBaRE B HacTosmeM aHEEIX O U anx sanpammsaeMol yaocToBepenHOTO yeayrn
ou pernanete, ‘3apercTpEpoBaRH yaocTosepemms TocyaapeTserHOit gepes BT ‘CbopMEpOBARHE
yeayronoaysatene sanomenne om sanpoca. Tposepka yeayre B ceszE ¢ He yeayronoysarens Tlopranon.
“tepes HMH mm ‘bopast sampoca ¢ yeayronomysatene 1 TI3T cpoxka. ‘ToATEepAACHHEM Hepes I3 & ‘JnexTpoRHEB
BHH 1 napoms. TpHKpereRHeN epes IMH/BUH 1 Zeficrens nogmamHocTa LT ABTOMATHIHpOBAHH ZokyMerT
Boprmpopamme i — ‘mapos. permcTpamionHoro yeayronoaysarens. oM paGowey wecte ‘boprmpyerca ¢
I3 OKYMEHTOE B Popmpopanme CERZeTembCTER Vaocrosepesme APM III3T a1z ‘HCTIOME30BaHHEN
coobmera 06 JMEKTPOREOM coobmer 06 S & oteyTersns ‘nocpecTeoy LT o6poborka sanpoca B
Bt == [l—= e ] e e
aBTOpH3aIEH B yeayrn ma III3IL, sanpammBaeMol OTo3BAHHEIX Ern— Tlposepxa 0 mma
cammC 2saten sta P — perHcTpamIoRHEX boprst sampoca i yeayromonyuatenen yeryranatens.
mMeommIHCT ‘HHbOpMamE yeayre e caaz ¢ CEHACTETBCTE, 3 TIPHKpEIERHSIX K CcootsercTEHL
== === = (= = =
aEEEX TBJ «E- ‘HapymeHHAMHE B cootsercTEHL Ha oxasamme yeayronomysatenen
yeayromonysarens THIeRIEDOEaHHE: HaHEEIX HACHTHOHKAUHORH TocyaapeTserRoit IOKYMEHTOE.
: - e ||| SR ||| 22
= e I
YKaIaHHEX B I
L S tmeers
- L
# 7 CERTeTeTsCTRE
P Eind
=
4
Her
= i o S i S 5
= pic

Sy g

document_image_rId11.jpeg
*C®E - CTpYKTypHO-QYHKIHOHATEHAA €THHHIA: B3aHMOMEHCTBHE CTPYKTYPHBIX MOJpa3ieleHHit (paGOTHHKOB)
YCIyrofaTeis, IeHTpa, IopTata.

- HAATO HTH 3aBepIIEHHE OKA3AHS TOCYIAPCTBRHHOM YCIYTH;

- HAHMEHOBAHHE TIPOIETYPHI (TeHCTBHA) ycayronony4atens | (wmH) COE;

- BapHanT BHIGOPa;

- IePeXOT K CIeyromeli mponeype (XeHCTRHIO).

document_image_rId12.jpeg
Verorononysarens

C®E1
Kannenspus
yemorogarens

COE2
PYKOBOIHTEIH
yemyrogarens

C®E 3 N

(CrielHaIHCTEI OTAeNa
CeIBCKOTO X03AHCTBA.

rocyzapeTRemRS

Pe———

TpHen FOKyMeHTOR
cnemmamacToM
yeryroates

‘paccaoTpense 3aseKH B
npoeepka
npecTaenmE
HOKYMeHTOR
cnemmaacTOM
yeryrogarems:

oopyrerme
pesymeTata  oxasammr
rocyapeTEerHoR
CTYTH CriemHaTHCTOM
yeayromatens;

EBBUIata pesyBTaTa
oxasanma
rocymapeTeentol
yeayr

yeryromonysareo.
Maxcmiamsno
AomycTmoe Bpen
ORIZAHI AT CAATH
TmaKeTa AOKYMEHTOB
— e Somee 30
(TpuuaTH) MHRYT:
Maxcmatsno -
AomycTmvoe Bpen
obcTyxuBanma - He
Gomee 15

document_image_rId13.jpeg
*C®E + CTPYKTypHO-(YHKIHOHATHAA €THHHIIA: B3aHMOSHCTBHE CTPYKTYPHBIX TOJpasIe e HHH
yeayrogarens.

@ - sevaio Wi 3aBepIIeHHe OKA3AHHA [OCYAaPCTBEHHOM YCIyTH

[ ] -HamMeHoBamme mpouenyps! (TelicTBIA) YCTyTONOTyHATe A H/HTH YCTyTOTATe A

— - IIepexo] K CIeyromel nponenype

document_image_rId14.jpeg
N

Venorononydarens C®E 1 COE 2 C®E 3

Kanmemspas PyKOBOZHTETS CremmaTHCTE OTAeTa
yeroronatens yeayrogarens CeTBCKOrO X03AHCTED

et npuen cnemmamcToN pyxoBozCTED oTBeTCTRCHHA
yeryr xasuenapun —+ yeayromarens
yeayrogarens oomakaMTIRacTCA C yeayrogatens
AOKYMEHTOE ‘KoppecrionAeHIHe — TpoBepseT momHOTY
perncrpamms 30 ey, [rinS—
sagmacnms — 30 MY, AoKyMenTOR ~ He
Goace 1 pabowmmii zems.

HCmoTHETETE -

[EE——
oxasarmx
P —
yemyra
YeayronomyaTe o
Maxcmasro
‘omycrmioe Bperca
oaRaA 3 cAa
. —
— e Gomee

F Te————
SRl M |

Yoy
‘omycrmioe Bpexca

R —————
Gonee 15 (marazuare)

YT,

document_image_rId15.jpeg
*C®E + CTPYKTypHO-(YHKIHOHATHAA €THHHIIA: B3aHMOSHCTBHE CTPYKTYPHBIX TOJpasIe e HHH
yeayrogarens.

@ - sevaio Wi 3aBepIIeHHe OKA3AHHA [OCYAaPCTBEHHOM YCIyTH

[ ] -HamMeHoBamme mpouenyps! (TelicTBIA) YCTyTONOTyHATe A H/HTH YCTyTOTATe A

— - IIepexo] K CIeyromel nponenype

document_image_rId16.jpeg
Dopmposasre
coobmerm 06
omxase
sanpammEaenof
rocyaapcTeermoR
yeayre 5 cemsm ¢ He
‘moATBEpICHHEN
‘mopmaEHOCT ST
yeayrononysatens
Vaocrosepesme
‘mocpencteon ST
yeyrononysatens
sanomesHoR
popaest sampoca 1
mpEKpenTeRRE
Hewy foKyMesTOR
Ha oxasasme
rocyaapcTermoit
yeayrn

Hanpasesme
amexTporHoro
ToRyMenTa
yaocTosepermoro
epes SLIT
yeyrononysarens
“epes 13T
apToMaTHsApOBaHH
ou paGose necte
APM 31 e
oGpoGoTka sampoca
yeyromatenent
Tipozepxa
yeayrononysarenen
coorsercrema
mpTOReRHE
yeyrononysarenen
oKy MesTOR.

Toryzerme
yeayrononysaren
ex pesymsTara
yeayrn
hoprmposasEsi
Tlopraton:
‘BaexTporE
oKy MenT
‘oprmpyerca ¢
HenoTssORAmHEN
Eliing
yromzoMoTerzor
o mma
yeayragatens.

Tiposepxa a TI3TT BaGop Tipozepxa Badop
‘mopmHEHOCTE rocyapeTsesHo noprate percrpamonzoro
A@HEEX O yeayTH, yKasarRoR ‘nopmHEHOCTE cenmetenscra
aapermcrpuposass & macTonmext AaHEEX O 3 ans
o pernavente, aapermcrpuposass yaocToseperns
yeayrononysatene sanommese o sampoca. TIposepxa
epes NHMH nm popaest sampoca ¢ yeayrononysatene a T1311 cpoxa
BHH 1 mapors. i e— epes MHH/BHH 1 aeficTens
Popmposasre ‘BeoBxommMEX napom, percrpamonzoro
TI3Mon AoKyMeETOR B Popmposasie cengerenscra
coobmerm 06 amexTporHOM coobmerm 06 ST  orcyrersns
otxase B sz Onara otxase & crcge
asTopmsamH & yeayra sa TG sanpammzaenof otossamEEx
cemmC 2zatenoma rocyaapcTeermoR percrpamonsEX
meerommmcs ‘EGopyaE yeayre s camm C cenmeTenscrs, a
‘Hapymesnnm B noctynaers HC meerommmes Taxe
AamEEX B «E- ‘Hapymesnnm 8 coorsercrema
yeayromoaysatens THIeRIEPOBaHE. AamEEX BeRTRORKAHORK
I 7y yeayrononysatens BIX JTaHATX MeTY
e ] WMH/ BHH,
E 4 yRasamEEX B
Sampoce we
57 permcrpamonsox
ceueTemscrse
- Sur
-
4
Her
. 4

—

document_image_rId17.jpeg
*C®E - CTpYKTypHO-QYHKIHOHATEHAA €THHHIA: B3aHMOMEHCTBHE CTPYKTYPHBIX MOJpa3ieleHHit (paGOTHHKOB)
YCIyrofaTeis, IeHTpa, IopTata.

- HAATO HTH 3aBepIIEHHE OKA3AHS TOCYIAPCTBRHHOM YCIYTH;

- HAHMEHOBAHHE TIPOIETYPHI (TeHCTBHA) ycayronony4atens | (wmH) COE;

- BapHanT BHIGOPa;

- IePeXOT K CIeyromeli mponeype (XeHCTRHIO).

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
N

'Veroronony4arens C®E 1 C®E 2 CPE3
Kannenspas PYKOBOJHTENS. ClenHaTHCTH OTAeTa
yernoronatens yemyromarens CelBCKOrO X03HCTBA
OTBETCTBEHHEI OTBETCTBEHHEL
rocymapeTsemmI: PyKOBOACTEO
= BenomaTeTs yenyrogarens HenomamTens
yeayrogarens nanpasaser | || osmaxoummmactcs, ayrofaTens BRaeT
HOKYMeRTH DYKOBOACTEY nogmCHEzeT B Tyronoyatenio
213 OaRaKOMACHHS B oTpaBTACT R0y MERTS ¢ ToAmACaEEYI0 CIpAEKY 0
Toammcanns pesysTaTa pesymTatoy yenyTH ‘RamHE 0T
VeayTH B TeteRmE 5 OTBeTCTBEHHOMY ‘nmoAcoGHOTo XosiCTE —
Ay, S —T p— 10 mmyr
E—
oxasam
L —

document_image_rId5.jpeg
*C®E + CTPYKTypHO-(YHKIHOHATHAA €THHHIIA: B3aHMOSHCTBHE CTPYKTYPHBIX TOJpasIe e HHH
yeayrogarens.

@ - sevaio Wi 3aBepIIeHHe OKA3AHHA [OCYAaPCTBEHHOM YCIyTH

[ ] -HamMeHoBamme mpouenyps! (TelicTBIA) YCTyTONOTyHATe A H/HTH YCTyTOTATe A

— - IIepexo] K CIeyromel nponenype

document_image_rId6.jpeg
Tlpoeepxa ra IT3TT Buop Tiposepxa. Buop ‘PopumpoBasHe Hanpasnerne Tonyuenze
nogHEEHoCTH ‘rocyAapeTseRHOR noprate percTpamHoRHOro coobmenns 06 3IeKTpOHHOTO yeayronotysaren
JaHEEX 0 yeayrn, yxasanmof ‘nopTEHHOCTH CcBHfeTenBCTEY oTkaze B ZoxyMenTa oM pesymsTaTa
3aperncTpEpoBaRE B HacTosmeM aHEIX O I ans sanpammsaenol yaocToBepenHOTO yeayrn
ou pernanete, ‘3apercTpEpOBaKH yaocTosepemms TocyaapeTserRoit gepes BT CcpopEpoBaRHEL
yeayronoaysatene sanommenne oM sanpoca. Tposepka yeayre B ceszE ¢ He yeayronomysarens # Topranon.
“tepes MMH mm ‘bopast sampoca ¢ yeayronomysatene ma TI3T cpoxa. ‘ToATEepHACHHEM Hepes I3 & SnexTpoRHE
BUH x napoms. IpHKpemeRHEM epes HMH/BHH & AeficTena ‘mogmasHocTH LT ABTOMATHIHDOBAHK HoKyMeRT
Boprmposamme s m— ‘mapos. ‘permcTpamionsoro yeayronoaysarens. oM paGogey Mecte ‘boprmpyerca ¢
3T OKYMEHTOE B Popumpopanme CBEACTEMBCTER Vaoctoreperne APM III3TT anz ‘HCTOMs30R2HHEM
coobmer 06 JMEKTpORHOM coobmer 06 I & oteyTersns ‘nocpeacTeoy LT o6poBorka sanpoca B
— ||| T e ||| e ||| aimener
aBTOpH3aUEH B yeayra ma III3IL, sanpammsaexof OTo3BAHHEIX prn— Tlposepxa o mma
cpmmC 2saten sta B — perHcTpamIoRHEIX boprst sampoca i yeayromonyaatenen yeayranatens.
mMelomEMHeT ‘mEGopManET yeayre B caszE ¢ CBEZETENLCTE, 3 TPHKpETLTERHEIX K CcootsercTHL
moem ||| e ||| ||| ool ||l
ZaEmEIX. TBJ «E- ‘HapymeRHAMHE B cootsercTHL Ha oxasamme yeayronomysatenen
yeayromonysarens THIeRIEDOEAHHE HaHEEIX HACHTHOHKAUHORH rocyaapeTsenHoit IOKYMEHTOE.
: = s ||| ot |||
= e I
YKaIaHHEX B 1
I .
- . !
; s
- i 1
- 1
9 1
Her
= 1
i, 1
1
1
1

document_image_rId7.jpeg
*C®E - CTPYKTypHO-QYHKIHOHATGHAA €THHHIA: B3aHMOMEHCTBHE CTPYKTYPHBIX NOJpa3ieleHHit (paGOTHHKOB)
YCyrofaTeis, IeHTpa, IopTata.

- HAYATO HTH 3aBepIIEHHE OKA3AHHS TOCYIAPCTBRHHOM YCIYTH;

- HAHMEHOBAHHE TPOIETYPHI (TeHCTBHA) ycayronony4atens | (wmH) COE;

- BapHanT BHIGOPa;

- IePeXOT K CIeIyromeli mponeype (IeHCTRHIO).

document_image_rId8.jpeg
N

Vexorononyarens COE 1 COE2 COE3
Kanmenspas PYKOBOJHTETS. CrenHaTHCTH OTAeTa
ycumoroaarens yemyroaarens CeIBCKOTO X03AHCTBA.
Havano oxasasmx
et ‘mpHeM cremzaTacTOM paccyorpente LI, odopscrme
yemyr xasmeTAprH sasETeRms M npOBEpKa pesyastaTa  oxasammz |

yeayrogarens ‘mpencTasenHE: rocyapeTRerHOR

HOKYMEHTOE 1 AoKyMeHTOB CayTH cremmaHCTOM

perncTpamms cremamcToM yenyrogarens;

prprs— yeayromarens;
EBita%a pesyTsTaTa
oxazasma
TocyaapcTBeRHOR
yertyr paGotsmy
1L[OHa.
Maxcmyasso
Zomycrimioe Bpen
oRaarnA A% T
HaKeTa HOKYMEHTOR —

A 15(naTHazuats)
e Maxcmyasso g

AomycTimioe Bpena
[ ——
(nTHRZaTE) MIHYT.

ez

document_image_rId9.jpeg
*C®E + CTPYKTypHO-(YHKIHOHATHAA €THHHIIA: B3aHMOSHCTBHE CTPYKTYPHBIX TOJpasIe e HHH
yeayrogarens.

@ - sevaio Wi 3aBepIIeHHe OKA3AHHA [OCYAaPCTBEHHOM YCIyTH

[ ] -HamMeHoBamme mpouenyps! (TelicTBIA) YCTyTONOTyHATe A H/HTH YCTyTOTATe A

— - IIepexo] K CIeyromel nponenype

header_image_rId1.png
Arvo rnredig